四川省教育科学研究院文件

川教研〔2023〕26号

四川省教育科学研究院关于公布2023年义务教育地方课程《生命·生态·安全》（小学）
优质课评审结果的通知
各市（州）教科所（院）：
根据《四川省教育科学研究院办公室关于开展2023年全省义务教育地方课程优质课展评活动的通知》要求，市（州）教科所（院）共推荐《生命·生态·安全》（小学）优质课21节。我院组织专家，按照客观、公平、公正的原则，经过查重、评审，最终评选出优质课一等奖5节、二等奖16节。
评审结果于6月2-8日公示，公示期间无异议，现将评审结果公布于后(见附件)。本次优质课展示活动由现场展示改为在《生命·生态·安全》（小学）网络教研活动中的线上展示。
附件：2023年四川省义务教育地方课程《生命·生态·安全》（小学）优质课评审结果
四川省教育科学研究院
2023年6月9日
附件
2023年四川省义务教育地方课程《生命·生态·安全》（小学）优质课评审结果
（各等次内排名不分先后）

	序号
	资源名称
	作者
	所属
市州
	工作单位
	指导教师1姓名
	指导教师1单位
	指导教师2姓名
	指导教师2单位
	获奖
等级

	1
	一“盔”一“带”——安全乘车
	李文全
	成都市
	成都市华西小学
	陈军
	成都市教育科学研究院
	罗华
	武侯区教育科学发 展研究院
	一等奖

	2
	求救信号
	付小燕
	德阳市
	中江县实验小学校
	兰海英
	中江县教育科学研究所
	罗娟
	德阳市中江县实验小学校
	一等奖

	3
	逃生自救要科学
	罗吉利
	泸州市
	泸州市泸县城东小学校
	杜开君
	泸州市教育科学研究所
	杜晓利
	泸州市泸县城东小学校
	一等奖

	4
	让社区更和谐
	廖海英
	攀枝花市
	攀枝花市实验学校
	周玉萍
	攀枝花市实验学校

	一等奖

	5
	我已悄悄长大
	尹慧
	眉山市
	彭山区实验小学
	袁宏
	彭山区实验小学
	张跃平
	彭山区实验小学
	一等奖

	6
	及时治小伤
	樊德利
	绵阳市
	江油外国语学校
	唐小凡
	江油外国语学校
	刘千零
	江油外国语学校
	二等奖

	7
	当我生气的时候
	林曦然
	广安市
	岳池县实验学校
	唐海艳
	岳池县实验学校
	杨淇淳
	岳池县实验学校
	二等奖

	8
	林草防火
	王治林
	遂宁市
	遂宁市船山区顺南街小学校
	古红燕
	遂宁市船山区顺南街小学
	奉芹
	遂宁市船山区顺南街小学
	二等奖

	9
	我有点嫉妒
	袁芙蓉
	广元市
	苍溪县东溪镇石灶小学校
	苟明远
	苍溪县东溪镇石灶小学校
	曹立军
	苍溪县东溪镇石灶小学校
	二等奖

	10
	合作真愉快
	刘怡
	乐山市
	乐山艺术实验学校
	齐永兵
	乐山艺术实验学校
	赵琦翔
	乐山艺术实验学校
	二等奖

	11
	面对学习困难
	罗薇婷
	资阳市
	资阳市雁江区第一小学
	张秀玲
	资阳市教科所
	肖景文
	资阳市雁江区第一小学
	二等奖

	12
	合作真愉快
	吕春
	内江市
	资中县重龙镇中心学校
	曹健
	资中县教育和体育局
	罗兰
	资中县重龙镇中心学校
	二等奖

	13
	当心雷雨天
	瞿佳玲
	雅安市
	芦山县芦阳第三小学
	骆云潜
	芦山县芦阳第三小学
	乐平江
	芦山县芦阳第三小学
	二等奖

	14
	紧急救助
	苟小青
	巴中市
	恩阳区第二小学
	周上人
	巴中市恩阳区第二小学
	刘兴银
	巴中市恩阳区第二小学
	二等奖

	15
	每天锻炼一小时
	陈旭辉
	达州市
	通川区第一小学校
	罗静
	通川区第一小学校
	瞿雪
	通川区第一小学校
	二等奖

	16
	喝水有学问
	王秋美
	凉山州
	普格县附城小学校
	徐春美
	普格县附城小学校
	华昌萍
	普格县附城小学校
	二等奖

	17
	让自己的小天地更温馨
	张全丽
	自贡市
	自贡市蜀光绿盛实验学校
	余敏
	自贡市蜀光绿盛实验学校
	陈英
	自贡市蜀光绿盛实验学校
	二等奖

	18
	友情纪念卡
	李德惠
	阿坝州
	金川县东方红小学校
	卓坤睿
	金川县东方红小学校
	钟晓燕
	金川县东方红小学校
	二等奖

	19
	美丽的川西高原
	吴晓艳
	成都市
	成都市锦江区银杏小学
	陈锐
	锦江区教育科学研
究院
	韩雯雯
	成都市锦江区银杏小学
	二等奖

	20
	美丽的川西高原
	戴亚玲
	南充市
	仪陇县城北小学校
	斯倩
	南充市教育科学研究所
	蒋佑川
	仪陇县教育科学研究室
	二等奖

	21
	喝水有学问
	冯瑞
	甘孜州
	泸定县成武小学
	王永秋
	泸定县成武小学
	刘丹
	泸定县成武小学
	二等奖

— 2 —
— 1 —